
UCHWAŁA Nr XLIII/351/23 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) i art. 19b pkt 1, art. 19g pkt 2 oraz 19h pkt 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży 
Pożarnej (Dz. U. z 2022 r. poz 1969 z późn. zm.) Rada Powiatu Kolneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazać na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, którego dysponentem jest 
Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku, środki finansowe w kwocie 43.000,00 zł 
(słownie: czterdzieści trzy tysiące zł 00/100) z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu lekkiego 
rozpoznawczo - ratowniczego SLRr z wymaganymi elementami wyposażenia specjalistycznego dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie. 

§ 2. Warunki przekazania i rozliczenia środków, o których mowa w § 1, zostaną określone w umowie lub 
porozumieniu pomiędzy Powiatem Kolneńskim a Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej 
w Białymstoku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolneńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Kulczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60F26502-CDDE-4918-9C13-DC87D953B38D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 26 stycznia 2023 roku Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie 

wystąpił do Zarządu Powiatu Kolneńskiego z prośbą o dofinansowanie zakupu samochodu lekkiego 

rozpoznawczo - ratowniczego SLRr, który będzie w 50% współfinansowany z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Przetarg będzie przeprowadzała Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku.  

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o Państwowej Straży Pożarnej koszty 

funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej na obszarze powiatu są pokrywane z dotacji celowej budżetu 

państwa,  jednakże w pokrywaniu części kosztów funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej może 

uczestniczyć powiat (art. 19b ustawy). Środki finansowe uzyskane przez Państwową Straż Pożarną od 

powiatu stanowią przychody funduszu wojewódzkiego, które wchodzą w skład Funduszu Wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej (art. 19g pkt 2 u PSP).  

Środki przekazane przez powiat na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej będą 

stanowiły wkład własny Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie na zakup nowego 

samochodu spełniającego standardy pojazdów pożarniczych w celu podniesienia poziomu ochrony 

przeciwpożarowej społeczeństwa powiatu kolneńskiego.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60F26502-CDDE-4918-9C13-DC87D953B38D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



